1.° Benoit, abbé de Peterburg, voulant écrire
Ia vie et les gestes de Henri 1I Roi d’Angleterre,
a composé une histoire trés-étendue , rapportant
les événemens les plus remarquables qui se pas-
soient non-seulement en Angleterre et en France,
mais encore en Orient, en Italie, en Germanie
et en Espagne, depuis 'année 1170 jusqua 1191,
avec tant de précision et d’exactitude, que rare-
ment il oublie d'en marquer le jour et I'année.
Il a encore un mérite de plus, Cest de rapporter
en entier des piéces diplomatiques touchant les
intéréts des Princes , pour dévoiler les motifs qui
les faisoient agir ; ce qui prouve qu'il n'étoit pas
étranger aux affaires du cabinet d’Angleterre. On
voit en effet quen 1191, A Pépoque de Ia disgrace

du chancelier Guillaume de Longchamp, évéque

d’Ely, Benoit fut créé i sa place vice-chancelier
garde des sceaux , et qu'il fut nommément excom-
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rum Regis Ludovici VII summulam usque
ad annum 1180 contexuit, a nobis editam
tomo XII, pag. 285, ex. codice 5002 regie
Bibliothec. Alius deinde periocham de Phi-
lippo Rege Augusto usque ad annum 1214
codici 4937 adjecit, ac subinde alter usque
ad annum 1265 : quod ex diversitate lite-
rarum perspicuum est, Unde liquet eas omnes
accessiones & cowvis aut pené synchronis
scriptoribus concinnatas fuisse.

62 Opusculis istis subjicimus genealo- Genealogia Re-

; i@ stirpi Fran
giam Regum Francorum tertie stirpis sub hoc Si‘:“s drpis

titulo, Quomodo disjunctum sit regnum
Francorum 2 genealogia Caroli Magni :
quam genealogiam texuit anonymus, qui plu-
ribus in locis se circa medium seculum x111
scribentem  profitetur. Acherianam  autem
editionem contulimus cum ms, codice regio
4998, ex quo eam Acherius deprompsisse
videtur, '

7' Sequentem Rollonis, primi Norman-
norum Ducis, gmealogiam ex eodem manu-
scripto codice regio eruit Acherius. In ea
autem non solum MNormannorum Ducum ,
sed etiam Britannie et Campanie Comitum
propagines declarantur.

VIII. Ad confirmandam vel infirman-
dam premissorum historicorum fidem, et
certius , amoto partium studio, assequendam
rerum gestarum veritatem , opere pretium
fuit nostram quoque in collectionem inducere
alienigenas historicos , prasertim Anglicos ,
quorum non una cum nostris semper mens
Suit in describendis dissidiorum causis et
bellorum conflictibus , quibus Anglorum Re-
ges Rex Philippus , ad debilitandas eorum
in Francia vires, continud exagitavit, Sané
egregii sunt quos habuit Anglia wtate illd
historici , qui, quotiescumque cum nostris
conveniunt, omnem rei ambiguitatem tollunt ;
si vero dissentiunt, indagande veritatis ma-
teriam studiosis lectoribus ministrant. Plures
quoque sunt, et interdum pleniis edo.ti rerum
que in Francia gerebantur, quam nostrates ;
multa enim retegunt & nostris pratermissa
aut penitus ignorata. De iis quos complec-

titur hoc volumen nunc dicendum.

Rollonis

Nota de

cis.

1. Benedictus Petroburgensis abbas, vi-
tam et res gestas Henrici 1I Angliz Regis
descripturus , amplissimam sui temporis
edidit historiam , qud nihil accuratius , nihil
plenius ; res quippe non solim in Anglia et
in Francia, sed et in Oriente, in Italia ,
in Germania et in Hispania gestas, ab
anno 1170 usque ad annum 1191, ed dili-
gentid prosequitur, ut singulis plerumque
chronicam anni ac diei notam in suis narra-
tionibus accuratissimé prefigat, Multa pre-
terea exhibet documenta de politicis Princi-
pum negotiis , quibus dissensionum bellorum-
que causas nonnunquam retegit, tamquam
secretorum regii consilii conscius. Sané Bene-
dictus vices cancellarii agebat anno 1191,
tonomine excommunicationis sententid plexus
& Guillelmo de Longo - campo, Eliensi

b

C, tex-

Gencalogia

Nor-

manniz Ducis.

scri
toribus Angl‘i’;

Benedictus
Petroburgensis.
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episcopo’, Richardi Regis cancellario, qui
ab Anglia ejectus , datis ad Hugonem
Lincolniensem episcopum literis, inter c-
teros ab eo ecclesiasticd censura multatos
nominat Benedictum , qui sigilluam domini
Regis, contra statuta Regis et regni, et
contra prohibitionem nostram, inquit, ferre
presumpsit. Que sententia nequidem pro-
mulgata fuit, Adeo antem acceptus erat Ri-

chardo Benedictus ,utillecarcerali custodid in

‘Germania compeditus , eum dd se cum baroni-
‘bus aliis anno 1193 advocandum censucrit.
Secutl opinionem Th. Hearne , qui Hen-
rici Regis vitam typis edidit Oxonii anno
1735 duobus voluminibus in-8.°, in contro-
versiam minimé adduximus, an Benedictus
illius auctor esset. At dubitandi ansam nobis
prebuit Cl. Henricus Petrie , historie An-
glicane studiosus indagatar : quo monente
comperimus Benedictum opus illud ad usum
monasterii sui tantummodo describendum
curasse , prout tradit Robertus Swapham ,
Petroburgensis monasterii chronographus ,
qui, Benedicti scripta recensens, unumn, in-
quit, composuit egregium volumen de
passione et miraculis Sancti Thomz; ez
post pauca : Plurimos quoque. libros scri-
bere fecit, quorum nomina subnotantur,
Vetus et Novum Testamentum, .... Sum-
mam Petri Heliz de grammatica cum
multis aliis rebus in uno volumine, gesta
Regis Henrici II et genealogiam ejus, &c.
Unde intelligimus Benedictum nequaguam
auctorem esse gestorum Regis Henrici. At
quis ille fuerit, nondum compertum habemus,

~Qui enim ea descripsit, is pluribus in locis,

Rogerus de
Hoveden.

presertim ubi de itinere Richardi Regis in
Syriam agit, se cum eo peregrinatum signi-
Sicat : quod de Benedicto, qui anno 1191,
prout diximus, cancellarii vices in Anglia
gerebat , dici nequit, Utcumque se res ha-
beat , satius et commodius judicavimus
Benedicti nomen , operi hactenus inditum ,
tamgquam auctoris in fronte retinere, quam
«opus ipsum anonymo, et incognito auctori
adscribere,